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Gmina Będzino jak zapewne wszystkie jednostki samorządu terytorialnego aktywnie 
współpracuje z organizacjami pozarządowymi (NGO). Normy tej współpracy reguluje przede 
wszystkim ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) oraz Program Współpracy Gminy Będzino 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przyjmowany uchwałą przez Radę Gminy 
w Będzinie każdego roku. 

Celem powyższej współpracy jest przede wszystkim zaspokajanie szeroko pojętych 
potrzeb społecznych, oddolnych inicjatyw mieszkańców a co za tym idzie – poprawa jakości 
życia społeczności lokalnej. Wspieranie NGO przez samorząd lokalny może odbywać się 
w dwóch formach: 

1. Finansowej: 
a. zlecanie realizacji zadań publicznych i udzielanie dotacji w tym celu; 
b. wspieranie wykonywania zadania publicznego wraz z udzielenie dotacji na 

jego realizację; 
c. inicjatywy lokalne; 
d. umowy partnerstwa określonej w ustawie o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju; 
e. w formie partnerstwa publiczno – prywatnego; 
f. w formie umowy międzynarodowej dot. Niepodlegających zwrotowi 

środków ze źródeł zagranicznych. 
2. Pozafinansowej – merytorycznej: 

a. Informowanie o planowanych kierunkach działalności; 
b. Konsultowanie z NGO projektów aktów normatywnych regulujących 

dziedziny dot. działalności statutowej tych organizacji; 
c. Tworzenie wspólnych zespołów doradczych i inicjatywnych, składających 

się z przedstawicieli NGO i administracji publicznej; 
d. Konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery pożytku 

publicznego z radami pożytku publicznego; 
e. Pomoc przy pisaniu wniosków, w przygotowaniu projektów; 
f. Udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza 

pochodzących z sektora publicznego; 
g. Opiniowanie wniosków, udzielanie rekomendacji; 
h. Wspieranie akcji promujących przekazywanie 1,5% podatku dochodowego 

od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego; 
i. Organizacja wspólnych szkoleń i konferencji; 
j. Prowadzenie punków informacyjnych dla organizacji; 
k. Pomoc w nawiązywaniu współpracy z innymi JST, z mediami czy też 

współpracy zagranicznej; 
l. Udzielanie bezpłatnych porad prawnych dla NGO; 
m. Udostępnianie wykazu organizacji pozarządowych na stronach 

internetowych administracji lokalnej. 



W 2024 r. na terenie Gminy Będzino działały następujące organizacje pozarządowe: 

Fundacja Nowe Życie Starych Pojazdów – W swojej kolekcji posiada szeroki wachlarz 
zabytkowych pojazdów i maszyn, które systematycznie są remontowane a tym samym 
przywracane jest im „nowe życie”. Fundacja posiada 4 traktory, Jaguara XJ6 z 84 roku, 3 
modele Syreny (Bosto, 105 i R 20), Fiat 126p, Fiat 125p, Kombajn Wistula z 1964 roku, 
motocykle (WSK, SHL, Panonia) i unikatowy motor przeznaczony dla osób niepełnosprawnych 
Veloreks z 56 r. Poza tym maszyny rolnicze, które kilkadziesiąt lat temu stanowiły fundament 
polskiego rolnictwa. Naszym celem jest przede wszystkim dbanie o dorobek kulturowy 
poprzez nabywanie i przywracanie do świetności zabytkowych pojazdów oraz uczestniczenie 
w imprezach, na których będziemy prezentować naszą kolekcję. Dzięki naszej pasji i ciężkiej 
pracy chcemy dać możliwość młodym pokoleniom zobaczenia jak wyglądały pierwsze 
maszyny, natomiast starszym pokoleniom powrotu wspomnieniami do lat dzieciństwa. 

            
 

 
• Stowarzyszenie Lepsze Jutro – Stowarzyszenie jest organizacją pozarządową, 

działającą na rzecz środowiska lokalnego. Działa od 2008 roku. Zajmuje się głównie 
osobami niepełnosprawnymi oraz tymi, które są w trudnej sytuacji życiowej, materialnej. 
Stowarzyszenie organizuje warsztaty, pomoc przy rehabilitacji dla niepełnosprawnych, 
aktywuje zawodowo poprzez różne programy, także przy współpracy z Urzędem Gminy, 
wspiera poradnictwem w rozwiązywaniu problemów społecznych. Stara się wspierać 
dzieci niepełnosprawne, zbierając fundusze na ich rehabilitację, leczenie. Stowarzyszenie 
stworzyło w gminie Będzino 26 mieszkań socjalnych, Społeczną Agencję Najmu, 
przedsiębiorstwo społecznego z miejscami pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem 



społecznym, realizuje kompleksowy program aktywizacji społeczno-zawodowej. 

 
      

 
• Stowarzyszenie Miłośników Psów Ras Północnych oraz Sportu Zaprzęgowego 

Husosky – Stowarzyszenie HUSOSKY powstało w 2011 r. i działa na terenie Gminy Będzino. 
Zajmuje się bezdomnymi psami z całego woj. zachodniopomorskiego a w szczególności z 
powiatów koszalińskiego i kołobrzeskiego. Prowadzi ośrodek adopcyjny, szkolenia oraz hotel 
dla psów. Głównym celem stowarzyszenia jest niesienie pomocy psom ras północnych, lecz 
nie dyskryminuje innych typów ras. W chwili obecnej pod opieką HUSOSKY znajdują się 
dobermany, owczarki niemieckie, husky i inne. opieka nad bezdomnymi psami, wyłapywanie 
bezpańskich psów, pomoc w adopcji; 



 

 

• Stowarzyszenie Sportowe Gminy Będzino – Celem stowarzyszenia jest 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu z uwzględnieniem funkcji zdrowotnych różnych 
dyscyplin sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej oraz podkreśleniem zasad 
współzawodnictwa, poziomu moralnego zawodników i działaczy; popularyzowanie folkloru, 
tradycji, obyczajów i kultury związanej z piłką nożną; wpływanie w różnej postaci na 
wychowanie młodego pokolenia; pozyskiwanie środków na realizacje celów stowarzyszenia; 
nawiązywanie i rozwijanie kontaktów partnerskich z innymi. promocja sportu, zwłaszcza piłki 
nożnej, żeglarstwa oraz organizowanie imprez, turniejów i wyjazdów; 



 

 
• UKS Karate Kanku Tymień – Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu uczniów szkoły, 

w której uczy wychowania fizycznego Prezes Stowarzyszenia, zaproponował dzieciom 
możliwość uczestniczenia w treningach karate – i tak to się wszystko zaczęło. Treningi 
rozpoczęły się od października 2012 r. Początkowo funkcjonowali jako filia Koszalińskiego 
Klubu Karate Kyokushin. Po kilku treningach, na zajęcia zaczęli uczęszczać rodzice dzieci oraz 
uczniowie z innych szkół. Tak duże zainteresowanie tą sztuką walki świadczy o potrzebie 
organizacji takich zajęć oraz imprez sportowych. Dlatego postanowili o rejestracji klubu jako 
nowym stowarzyszeniu w naszej gminie. 04.02.2013 roku UKS „Karate Kyokushin Kanku 
Tymień” został oficjalnie wpisany do ewidencji uczniowskich klubów sportowych, 
prowadzonej przez Starostę Koszalińskiego.; 



 

 
 



• Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Gminy Będzino –Stowarzyszenie na rzecz rozwoju 
gminy Będzino powstało w dniu 1.03.2018 r., a jego głównym motorem są osoby działające 
przy wymianie polsko-francuskiej naszej gminy. Wraz z formalnym zawiązaniem się 
Stowarzyszenie przyjęło do realizacji szereg różnych celów, których wspólnym mianownikiem 
są działania na rzecz szeroko pojętego rozwoju gminy Będzino, podnoszenia jakości życia, a 
także rozwoju kulturalnego i społecznego Gminy. 

 

 

• Jednostki OSP z terenu Gminy Będzino: OSP Będzino, OSP Dobrzyca i OSP Mścice -
wszystkie jednostki opierają swoją działalność na podstawie ustawy z dn. 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej oraz ustawy z dn. 07 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach 
oraz ustawy z dn.17 grudnia 2021r o ochotniczych strażach pożarnych, każda z OSP jest 
stowarzyszeniem zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym. Wszystkie ochotnicze 
straże pożarne w gminie Będzino są włączone w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo 
Gaśniczego (KSRG). Jednym z najważniejszych wyzwań jest możliwość dysponowania 



zrzeszonej OSP do zdarzeń nie tylko na terenie własnej gminy, ale również poza a w istotnych 
przypadkach nawet poza teren powiatu. OSP Będzino, OSP Dobrzyca i OSP Mścice – min. 
troska o bezpieczeństwo przeciwpożarowe na terenie Gminy, edukacja mieszkańców 
w zakresie zapobiegania pożarom, udzielania pierwszej pomocy. Każda z tych jednostek działa 
na podst. ustawy prawo o stowarzyszeniach. 

 

 

 



 

W Krajowym Rejestrze Sądowym wg stanu na dzień 25 kwietnia 2025 r. na terenie 
Gminy Będzino jest zarejestrowanych 11 organizacji pozarządowych, w tym: 1 Kółko Rolnicze, 
3 jednostki OSP, 1 związek zawodowy, 4 fundacje i 2 stowarzyszenia. Z kolei w rejestrze 
stowarzyszeń, prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie, wpisanych jest 6 
stowarzyszeń. Na terenie Gminy Będzino działa 11 KGW. 

Stowarzyszenia związane z Gminą Będzino, nie zarejestrowane na terenie naszej Gminy: 

Stowarzyszenie szachowe Husaria z Koszalina, działające min. na terenie gmin: Będzino, 
Biesiekierz, Świdwin. Celem stowarzyszenia jest prowadzenie:  

- działalności edukacyjnej i kulturowej, zwłaszcza w zakresie wspierania pomocy w rozwoju 
dzieci i młodzieży uzdolnionych szachowo, a także dorosłych szachistów,  

-organizacji przedsięwzięć edukacyjno-kulturowych,  

-działanie na rzecz dzieci i młodzieży,  

-nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 

 -wspieranie dzieci, młodzieży oraz rodzin w trudnej sytuacji życiowej,  

-działalność charytatywna,  

-działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,  

-promocji i organizacji wolontariatu,  

-rozwój kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

 



 
 

 
 
 
 
 
• Fundacja Pływamy i Ratujemy z Ustronia Morskiego, istnieje od września 2017 roku. 

Celem fundacji jest wspieranie rozwoju fizycznego i krzewienie pozytywnych postaw kultury 
fizycznej głównie w zakresie sportów wodnych. które organizuje lekcje pływania dla dzieci i 
młodzieży ze szkół, połączone z elementami ratownictwa oraz zawody sportowe 
w pływactwie. W działaniach tych aktywnie bierze udział także młodzież z naszej Gminy.  



 
 

      

Dotacje i umowy z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. 

W dniu 30 listopada 2023 r. Rada Gminy Będzino w uchwale nr LXXXVI/483/23 przyjęła 
roczny Program Współpracy Gminy Będzino z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2024. W oparciu o ten dokument podpisano następujące umowy z organizacjami 
pozarządowymi w ramach otwartego konkursu ofert oraz dotacji celowych: 

• Umowa nr 1/PA. OSP.2024 – OSP Będzino – dotacja celowa na pokrycie wydatków 
bieżących. Kwota dotacji: 106 500 zł; 

• Umowa nr 2/PA. OSP.2024 – OSP Dobrzyca – dotacja celowa na pokrycie wydatków 
bieżących. Kwota dotacji: 147 071 zł; 

• Umowa nr 3/524/2024/PA – „Organizacja treningów karate dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych oraz wyjazdy na turnieje sportowe” – Uczniowski Klub Sportowy Karate Kyokushin 
Kanku Tymień. Kwota dotacji: 41 000 zł; 

• Umowa nr 4/524/2024/PA – Szkolenie w pływaniu i ratownictwie wodnym dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych” – Fundacja Pływamy i Ratujemy, Ustronie Morskie. Kwota dotacji: 
15 000 zł; 

• Umowa nr 5/524/2024/PA – – „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 
w różnych dziedzinach sportowych ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej i siatkowej w 
roku 2022” – Stowarzyszenie Sportowe Gminy Będzino. Kwota dotacji: 144 000 zł; 

• Umowa nr 6/PA.OSP.2024 – – OSP Mścice – dotacja celowa na pokrycie wydatków 
związanych z modernizacja remizy strażackiej. Kwota dotacji: 96 000 zł; 

• Umowa nr 7//524/2024/PA – Stowarzyszenie szachowe HUSARIA– Udzielenie dotacji 
celowej w formie małego grantu Kwota dotacji: 3 520 zł; 


